РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.2015 г.                                              г. Бодайбо                                                       № 51-рп
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории    Бодайбинского муниципального образования, в весенне-летний период 2015 г.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Бодайбинского муниципального образования, в соответствии со ст. 27 Водного кодекса РФ, Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.ст. 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования, в весенне-летний период 2015 г. (прилагается).

2. Главному специалисту по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности администрации Бодайбинского городского поселения Бочарову А.Г. совместно с другими заинтересованными ведомствами организовать работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2015 г.

3. Рекомендовать старшему государственному инспектору Бодайбинского инспекторского участка ФКУ центра ГИМС МЧС России по Иркутской области  Юмашеву В.Ю., начальнику оГИБДД МО МВД РФ «Бодайбинский» Кожевникову К.Н., директору Бодайбинского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области» Баркаеву А.А., начальнику транспортной службы ОАО «Первенец» Жигачевой Е.М. руководствоваться мероприятиями согласно утвержденному Плану.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

И.О. ГЛАВЫ                                                                                                Г.И. БОГИНСКАЯ

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Бодайбинского городского поселения

от 23.03.2015 г. № 51-рп

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования, в весенне-летний период 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

(соисполнитель)
	Срок

	1
	Организовать и провести комплекс мероприятий по безопасности людей в период вскрытия р. Витим, в том числе:

	1.1
	На регулярной основе осуществлять промеры толщины льда в районе ледовой переправы через р. Витим в районе 220 км. автодороги Таксимо-Бодайбо, с установкой соответствующих дорожных знаков (ограничение массы). В дальнейшем подготовить распоряжение о ее закрытии.
	Старший инспектор ГИМС МЧС России Юмашев В.Ю., директор ОАО «ДСИО» Баркаев А.А.,

начальник транспортной службы ОАО «Первенец» Жигачева Е.М., главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности Бочаров А.Г.
	Март-апрель

	1.2
	Организовать проверку наличия и установку (при необходимости) информационных баннеров и предупредительных знаков об опасности выхода людей и выезда транспорта на лед.
	Главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности Бочаров А.Г., старший инспектор ГИМС МЧС России Юмашев В.Ю.
	Март-апрель

	1.3
	Обеспечить информирование населения об опасности нахождения на льду.
	Главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности Бочаров А.Г., старший инспектор ГИМС МЧС России Юмашев В.Ю.
	Март-апрель

	1.4
	Организовать проведение рейдов и патрулирования с целью выявления несанкционированных сходов и съездов на лед.
	Начальник оГИБДД МО МВД РФ «Бодайбинский» Кожевников К.Н., старший инспектор ГИМС МЧС России Юмашев В.Ю.
	Март-апрель

	2
	Осуществить мероприятия по безопасности людей в период массового отдыха населения, в том числе:

	2.1
	Организовать проведение профилактической работы с населением по правилам поведения на воде (эксплуатация маломерных судов, купание в не предназначенных для этого местах и т.д.).

	Главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности Бочаров А.Г., старший инспектор ГИМС МЧС России Юмашев В.Ю.
	Май-сентябрь

	2.2
	Разработать график проведения совместных патрулирований представителей администрации поселения с госинспекторами Бодайбинского участка ГИМС на летний период 2015 г., в дальнейшем организовать работу по его исполнению.
	Главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности Бочаров А.Г., старший инспектор ГИМС МЧС России Юмашев В.Ю.
	Июнь-август

	2.3
	Провести работу по установке информационных баннеров, запрещающих, предписывающих и предупреждающих знаков в зонах стоянок и движения маломерных судов, а также местах несанкционированного купания граждан.
	Главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности Бочаров А.Г., старший инспектор ГИМС МЧС России Юмашев В.Ю.
	Май-сентябрь

	2.4
	Рассматривать деятельность поселения в части обеспечения безопасности на водных объектах на заседаниях комиссии по ЧС.
	Главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности Бочаров А.Г.
	По отдельному графику